
IJNIVERSIL)ADE DE BRASILIA 
• F 1 1 	i 	1 1 1 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° /97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições 
estatutárias, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 
OI/MAT/3 1/95, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Matemática, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, 
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: GEOMETRIA - (Professor ADJUNTO/DE). Membros efetivos: KETI 
TENENBLAT (Presidente-UnB), MAURO LUIZ RABELO (UnB) e ALCIBIADES RIGAS 
(Unicamp). Membros suplentes: CÉLIUS ANTÔNIO MAGALHÃES (UnB), JOSÉ 
ALFREDO SILVA (UnB) e ANTÔNIO GERVÁSIO COLARES (UFCE). 

Brasília, iE de junho de 1997 

JOÃO C  UDIO TODOR 0V 
Reitor 

cc.: GRE/VRT/IED/MAT/DRH/SOC/ACS/SCA 


